2

[image: C:\Users\Пользователь\Desktop\abansky_rayon_gerb.jpg]
Администрация Абанского района
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.08.2021 					 п. Абан			                 № 312-р

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22.02.2014 N 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.06.2021 N 932 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», Уставным законом Красноярского края от 21.04.2016 N 10-4435 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края», Законом Красноярского края от 02.10.2003 N 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», распоряжением Губернатора Красноярского края от 03.08.2021 N 432-рг «О мерах по обеспечению проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва, выборов в органы местного самоуправления в Красноярском крае», в целях обеспечения реализации избирательных прав граждан, руководствуясь ст.ст. 43,44 Устава Абанского района Красноярского края:
1. Перевести 17, 18 сентября 2021 года на дистанционный формат обучения учащихся образовательных организаций МКОУ «Абанская ООШ», МКОУ «Долгомостовская СОШ», МКОУ «Покатеевская СОШ».
2. Руководителю управления образования администрации Абанского района В.Ф. Арискину организовать образовательный процесс в указанных образовательных организациях с применением дистанционных технологий.
3. Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете Красное знамя».
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Абанского района Л.А. Харисову.

Глава Абанского района                                                        Г.В. Иванченко
image1.jpeg